Proc. Leg. nº 8012/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1806/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
Indicação Nº 4289/2023 sobre
recapeamento na Rua Elso Previtale no
Bairro Jardim Alto da Colina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a Indicação Nº 4289/2023 que versa sobre o recapeamento
na Rua Elso Previtale no Bairro Jardim Alto da Colina, na qual comerciantes
aguardam ansiosamente por informações acerca da execução desse serviço;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1. Quais medidas foram tomadas em resposta à Indicação mencionada?
2. Existe um planejamento no departamento responsável para a realização do

recapeamento?
3. Em caso afirmativo, qual é a previsão para a execução desse serviço?
4. Em caso negativo, por quais razões?

Este pedido de informações visa assegurar a transparência e a prestação
de contas à comunidade, que anseia por melhorias em sua infraestrutura e
qualidade de vida.

Valinhos, 06 de dezembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E9EAU55ZCH0NDN77
		2023-12-06T11:45:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura